Coactiva, en favor del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y 
ALIMENTOS - INVIMA, contra de la señora NA TAL/A GIL HERRERA, identificada con 
Cedula de Ciudadanía No. 43.153.658, por la siguiente suma de dinero: 

- Por concepto de saldo de capital, la suma de TREINTA Y TRES MILLONES 
CIENTO VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS ($33.124.640) 
MICTE. 

- Por los intereses mora torios causados, desde el di a en que se hizo exigible la 
obligación y hasta cuando se realice el pago total de la deuda, los cuales se 
liquidaran de conformidad con lo establecido en el artículo 9 de la Ley 68 de 1923,

[...]

aportados, por corresponder a un título ejecutivo que presta mérito para el diligenciamiento del 

presente proceso: 

1. Mediante Resolución No. 2019044856 del 09 de Octubre del 2019 "Por la cual se califica 

el Proceso Sancionatorio No. 20160123<1' fue sancionada con la imposición de multa 

MIL DOSCIENTOS (1200) Salarios Mínimos Diarios Legales Vigentes a la señora 

NATALIA GIL HERRERA, identificada con Cedula de Ciudadanía No. 43.153.658, por 

infringir las normas sanitarias. Quedando en firme y debidamente ejecutoriado el día 05 

de Noviembre de 2019.

[...]

136) 

3. Consultado el aplicativo de cartera y al Grupo Financiero y Presupuesta! del INVIMA, se 

evidencia que la señora NATALIA GIL HERRERA, identificada con Cedula de 

Ciudadanía No. 43.153.658, registra en cuentas por cobrar multa por la suma de 

TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA PESOS ($33.124.640) M/CTE. (F.143) 

En el presente caso, la obligación contenida en la Resolución No. 2019044856 del 09 de 

Octubre del 2019, es clara, expresa y actualmente exigible de conformidad con lo dispuesto por 

el artf culo 828 del Estatuto Tributario Nacional y 99 del Código de Procedimiento Administrativo